
             
    EΛΛHNIKH ΔHMOKPATIA ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Ιωάννινα, 6 Δεκεμβρίου 2021 
 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Α.Π. : 159 

               ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ   
  ------------------------------ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Πανεπιστημιούπολη – 45110 Ιωάννινα  ΠΡΟΣ: 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 26510-07175 ΦΑΞ: 26510-07005 Τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Θετικών Επιστημών: 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Α. Αγαπιάδης Τακτικά Μέλη 
e-mail: sxolithet@uoi.gr Μπαλντούμα Γεώργιο 
https://sciences.ac.uoi.gr/ Γιούτσο Δημήτριο 
 Παπαχριστοδούλου Χριστίνα 
 Αναπληρωματικά Μέλη 
 Μπενέκα Βασίλειο    
 Κοντογιάννη Σωτήριο 
 Μπλέτσα Δημήτριο- Ευστάθιο 

         
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 

Ε.ΔΙ.Π. στη Γενική Συνέλευση και την Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών».  
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/Α/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 (Φ.Ε.Κ. 142/Α/03.08.2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις». 

3. Την Υ.Α. αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (Φ.Ε.Κ. 3255/Β/15.09.2017) με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογι-
κών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανά-
δειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΔΙ.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/Α/04.08.2017)», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε από την Υ.Α. αριθμ. 191014/Ζ1/07.11.2017 (Φ.Ε.Κ. 3969/Β/13.11.2017) και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136/Α/30.8.2021), «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη 
διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.»,  

5. Την Υ.Α. αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (Φ.Ε.Κ. 5364/Β/19.11.2021). 
6. Τη Διαπιστωτική Πράξη με Α.Π. 148/27.11.2019 του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών  του Πανεπι-

στημίου Ιωαννίνων με θέμα: «Αποτελέσματα εκλογών ανάδειξης εκπροσώπων μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Γενική Συ-
νέλευση και στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών», η θητεία των οποίων λήγει στις 30.11.2021. 

7. Την υπ’ αριθμ. 142/24.11.2021 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών προκήρυξης εκλογών 
ανάδειξης εκπροσώπων μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Γενική Συνέλευση και την Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών, 

 
σας ορίζουμε μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας των εκλογών ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Γενική Συνέλευση και την Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
που θα διεξαχθούν την Παρασκευή, 10 Δεκεμβρίου 2021 από ώρα 09:00 π.μ. έως 13:00 μ.μ. 

 
Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας.  Σε περίπτωση που κανείς εκ 
των υποψηφίων δε συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των εγκύρων ψήφων ή σε περίπτωση ισοψηφίας, η επα-
ναληπτική ψηφοφορία θα γίνει ηλεκτρονικά, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, δηλαδή τη Δευτέρα, 13 Δεκεμβρίου 
2021 και κατά τις ίδιες ώρες. 
 
Αρμόδιο όργανο διενέργειας (Ο.Δ.Ε.) των εκλογών είναι τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά 
μέλη, η οποία έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψηφοφορία και συγκροτείται με 
απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
 
Για την κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, εκλέγεται: 
 

1. Ένας (1) τακτικός εκπρόσωπος μαζί με τον αναπληρωτή του, για τη Γενική Συνέλευση της Σχολής Θετικών 

mailto:sxolithet@uoi.gr
https://sciences.ac.uoi.gr/
ΑΔΑ: 6ΚΡΗ469Β7Η-3ΘΤ



Επιστημών με άμεση, μυστική και καθολική ψηφοφορία από το σύνολο των μελών της οικείας κατηγορίας 
προσωπικού της Σχολής που είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους, για διετή θητεία και δυνατό-
τητα επανεκλογής, από ενιαίο ψηφοδέλτιο ανά κατηγορία. 
 

2. Ένας (1) τακτικός εκπρόσωπος μαζί με τον αναπληρωτή του, για την Κοσμητεία της Σχολής Θετικών  Επι-
στημών με άμεση, μυστική και καθολική ψηφοφορία από το σύνολο των μελών της οικείας κατηγορίας προ-
σωπικού της Σχολής που είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους, για διετή θητεία και δυνατότητα 
επανεκλογής, από ενιαίο ψηφοδέλτιο ανά κατηγορία. 

 
Μέσα στη νόμιμη προθεσμία, (Πέμπτη, 2 Δεκεμβρίου 2021 και ώρα 13:00) υποψηφιότητα υπέβαλλαν: 
 

• Για τη Γενική Συνέλευση της Σχολής Θετικών Επιστημών 
Δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες 

 

• Για την Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών 
Πανταζή Δέσποινα του Δημητρίου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Χημείας 

 
Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής:  
 

• Να ανακηρύξουν τους υποψήφιους μετά από εξέταση της εκλογιμότητάς τους και στη συνέχεια να μεριμνή-
σουν για την ανάρτηση της σχετικής ανακοίνωσης στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών έως την Τετάρτη, 8 Δεκεμβρίου 2021.  
 

• Να διασφαλίσουν την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορι-
κού σώματος, να παρακολουθούν την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοη-
θούν και να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάξουν και να 
υπογράψουν το τελικό Πρακτικό Εκλογής σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.  
 

• Να μεριμνήσουν για την ορθή εφαρμογή των προβλεπόμενων στην Υ.Α. αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 
(Φ.Ε.Κ. 5364/Β/19.11.2021). 

 

Με τιμή, 
Ο Κοσμήτορας 

της Σχολής Θετικών Επιστημών 
 
 

Γεώργιος Φλούδας 
Καθηγητής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Επισυναπτόμενα:  

• Υ.Α. αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (Φ.Ε.Κ. 5364/Β/19.11.2021). 

• Yπ’ αριθμ. 142/24.11.2021 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών προκήρυξης εκλογών ανάδειξης εκπροσώπων μελών 
Ε.ΔΙ.Π. στη Γενική Συνέλευση και την Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών, 

 

 
 
Κοινοποίηση: 

• Πρυτανεία 

• Διεύθυνση Διοικητικού 

• Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης  

• Τμήματα της Σχολής Θετικών Επιστημών 

• Μέλη Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Θετικών Επιστημών 

ΑΔΑ: 6ΚΡΗ469Β7Η-3ΘΤ


		2021-12-06T09:53:27+0200
	Athens




